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Zwykły piasek zamienia się w pułapkę

Badanie to może pomóc w wyjaśnieniu przypadków zagadkowych zaginięć na pustyniach.

Naukowcom z Holandii udało się zamienić bardzo drobny piach w suchy, ruchomy piasek zdolny
wszystko wchłaniać. Uzyskanego przez nich piasku nie należy mylić z ruchomymi piaskami, które
składają się z piachu, gliny i wody.
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"Fakt, że możemy uzyskać taki piasek w laboratorium oznacza, że taki sam +stan+ może zaistnieć
w przyrodzie" - powiedział Devaraj van der Meer z Uniwersytetu w Twente w Holandii.

W doświadczeniu laboratoryjnym Van der Meer nawiewał strumieniem powietrza bardzo drobny
piasek w zbiorniku. Następnie zatrzymał strumień powietrza i pozwolił piaskowi osiąść.

Później na powierzchnię bardzo delikatnie położył piłeczkę o średnicy 4 cm. Okazało się, że zapadła
się ona szybko na głębokość odpowiadającą ponad pięciu średnicom.

Jak pisze prowadzący doświadczenie, do podobnej sytuacji może dość w naturze, w procesie
osadzania się suchego, bardzo drobnego piasku, nawianego przez wiatr.

"W świetle naszych badań nabierają wiarygodności historie mówiące o nagłych zniknięciach na
pustyniach wędrowców czy całych pojazdów" - napisali Holendrzy.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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